

4.2. ZAKŁADANE KIERUNKI ROZWOJU TRANSPORTU LOTNICZEGO W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego (projekt)

W Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko – Pomorskiego Przewiduje się rozbudowę Bydgoskiego Portu Lotniczego poprzez realizację inwestycji pn.: „Zintegrowany projekt inwestycyjny rozwoju funkcji usługowych portu lotniczego w Bydgoszczy w ramach węzła komunikacyjnego aglomeracji bydgosko-toruńskiej”. Zgodnie z założeniami KPZK 2030 lotnisko w Bydgoszczy stanowi element uzupełniającej sieci lotnisk krajowych.

Planowana jest także rozbudowa lotnisk usługowo-sportowych w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku (Kruszyn), Grudziądzu (Lisie Kąty) i Inowrocławia. Zakres inwestycyjny będzie obejmować budowę lub przebudowę pasów startowych, wybudowanie nowych lądowisk dla helikopterów oraz rozbudowę infrastruktury w nowe urządzenia nawigacyjne.

Świadczenie usług „cargo” przez lotnisko w Bydgoszczy wraz z dostępem do autostrady A1 w Toruniu utworzy podstawy do budowy platformy multimodalnej, co pozwoli na rozwój działalności logistycznej w regionie.

Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020. Plan modernizacji 2020+

Strategia, z zakresu transportu lotniczego, przewiduje podjęcie działań na rzecz rozwoju Portu Lotniczego w Bydgoszczy poprzez (rys. 4.4):

- budowę nowego terminalu pasażerskiego, nowej płyty postojowej, terminalu cargo, wydłużenie drogi startowej oraz kompleksową rozbudowę i przebudowę infrastruktury towarzyszącej, niezbędnej dla zapewnienia bezpieczeństwa, poprawy zdolności obsługi samolotów, zwiększenia zdolności obsługi pasażerów i ich komfortu,
- przebudowę sieci kolejowej połączonej z realizacją linii z Trzcińca do Solca Kujawskiego mającej poprawić dostępność portu w międzyregionalnej komunikacji kolejowej,
- rozbudowę siatki połączeń – w tym zwłaszcza zapewnienie regularnych połączeń z co najmniej dwoma dużymi portami przesiadkowymi (tzw. hubami).

Zakłada się realizację tych działań do roku 2020.

Przewiduje się budowę połączenia linii kolejowej z linią z Trzcińca do Solca Kujawskiego. Plany obejmują też rozwój małych lotnisk ukierunkowując ich charakter na biznesowy i turystyczny. Dotyczy to lotnisk w Toruniu, Włocławku-Kruszynie, Grudziądzu-Lisich Kątach oraz Inowrocławiu. Wspierane będą także inicjatywy na rzecz rozwoju małych lotnisk i będą to działania ciągłe.